令和６年１０月２５日

生徒・保護者の皆様

飛 島 村 立 飛 島 学 園

校 長  朝 賀  昭 仁

飛島学園 新制服について

 清秋の候、保護者の皆様には日頃より本学園の教育活動にご理解、ご協力を

いただき、感謝申し上げます。

 さて、令和７年度より導入予定の制服について、以下のようにお知らせしま

す。

１ 制服について

２ 制服の規定について

  裏面参照

３ 制服販売店について

  佐藤忠助商店（飛島村）、制服のツノダ（蟹江町）の２店舗で取り扱って

います。

４ その他

  ６年生保護者の皆様には、進級説明会（11/26）において詳しくお知らせ

させていただきます。

【問い合わせ 飛島村立飛島学園 教頭 ０５６７－５２－４００１】

【エンブレムデザイン】

【ボタンデザイン】

【制服デザイン】

飛島学園 制服規定 R7.4～

○ 現行の制服から新制服への移行期間

特に移行の期限を設けない

○ 新制服等について

 規定 備考

制服 上 飛島学園指定のブレザー 式典（進級式・卒業式・修了式）では必ず着用する

基本的には第 1ボタンは留める。

着席時は外してもよい。

下 飛島学園指定のスラック

ス、スカート

スカート丈は膝が隠れる長さとする。

名札 左胸ポケットにつける

制服の下に

着るもの

胸ポケット付きの白のポ

ロシャツ

３品を推奨品とする

ポロシャツの第 1ボタンは外してもよい。

ワンポイントは不可

ボタンダウンは可

ボタンの色、糸の色は華美でないもの（白・紺・黒）

○ 上下の組み合わせ

      下

  上
新スラックス 標準学生服（下） 新スカート 従来スカート

新ブレザー ○ × ○ ×

標準学生服（上） × ○ × ×

冬服セーラー服（上） × × × ○

夏服セーラー服（上） × × × ○

長袖カッターシャツ
○ ○ ○ ○

※裾は入れる

半袖開襟シャツ
○ ○ ○ ○

※裾は入れる

長袖ポロシャツ
○ ○ ○ ○

※裾は入れる

半袖ポロシャツ
○ ○ ○ ○

※裾出し可 ブレザー着用の場合は、裾を入れる